UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT-GDTH

V/v triển khai Kế hoạch công tác bảo vệ

trẻ em trên địa bàn thành phố

Điện Biên Phủ năm 2021

 CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày     tháng    năm 2021

Kính gửi:                  Các cơ sở giáo dục Mầm non,

                           Các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS

                                      thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 21/2/2021 của UBND thành phố

điện Biên Phủ về việc triển khai Kế hoạch công tác bảo vệ trẻ em trên địa bàn thành

phố Điện Biên Phủ năm 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

Mầm non, các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 21/2/2021 của UBND thành

phố điện Biên Phủ về việc thực hiện Kế hoạch công tác bảo vệ trẻ em trên địa bàn

thành phố Điện Biên Phủ năm 2021 tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh (văn bản gửi kèm).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh về thực hiện Luật trẻ em, Nghị định số 56/NĐ-CP ngày 19/5/2017 của

Chính phủ, các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của tỉnh và các đề án, văn bản

liên quan đến trẻ em đặc biệt Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em ( số 111)

để thông báo, tố giác nguy cơ, hành vi xâm hại trẻ em hoặc liên hệ khi cần được tư

vấn, hỗ trợ.

3. Thực hiện nghiêm túc Thông tư 33/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác xã hội trong trường học; tăng cường

công tác bồi dưỡng, nâng cao năng lực bảo vệ trẻ em cho cán bộ quản lí, giáo viên và

nhân viên.

 4. Tiếp tục thực hiện tốt phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện,

học sinh tích cực” nhằm đẩy mạnh môi trường trường học an toàn, thân thiện và hiệu

quả. Thực hiện linh hoạt việc lồng ghép giáo dục kĩ năng sống, kĩ năng bảo vệ, giao

tiếp, ứng xử... cho học sinh vào các môn học và các hoạt động ngoại khóa phù hợp

với điều kiện thực tiễn tại đơn vị.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

Mầm non, các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CMTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-26T17:18:21+0700

		2021-02-26T17:32:41+0700

		2021-02-26T17:32:55+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-26T17:33:37+0700